
                                                                                            

 

016/2021 - PPGEn – homologação das inscrições dos candidatos a Credenciamento Docente no Programa de Pós-graduação 

em Ensino – Mestrado. Publicado em 12/11/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL N.º 016/2021 - PPGEn  

 

 

 

SUMULA: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

PARA CREDENCIAMENTO DOCENTE NO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO –

MESTRADO. 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado, PPGEn, 

com área de concentração em Ciências, Linguagens, Tecnologias e Cultura, da Universidade 

Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais; 

Considerando a Resolução 078/2016-CEPE, de 02de junho de 2016, que aprovou 

as Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação da Unioeste; 

Considerando a Resolução 068/2013-CEPE de 23 de maio de 2013, que aprovou o 

Projeto Pedagógico do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado; 

Considerando a Resolução 134/2017-CEPE de 23 de maio de 2013, que aprovou o 

Regulamento do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado; 

Considerando a Resolução 256/2017 – CEPE, de 28 de setembro de 2017, que 

aprovou o Regulamento para Credenciamento de Novos Docentes Para o Programa de Pós-

Graduação em Ensino – Mestrado; 

Considerando o Edital 012/2021 – PPGEn, de abertura de inscrições para o 

Credenciamento Docente para o Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado.  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO, 

LETRAS E SAÚDE - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM 

CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA 



                                                                                            

 

016/2021 - PPGEn – homologação das inscrições dos candidatos a Credenciamento Docente no Programa de Pós-graduação 

em Ensino – Mestrado. Publicado em 12/11/2021. 

 

Considerando o Edital 015/2021 – PPGEn de prorrogação do prazo de inscrições 

para o Credenciamento Docente para o Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado.

  

TORNA PÚBLICO: 

 

 

Art. 1.º Os candidatos abaixo listados tiveram suas inscrições para Credenciamento 

Docente no Programa de Pós-Graduação em Ensino – Mestrado, homologadas: 

 

 

 

 

Nome dos Candidatos 

01 Drª. Joceli de Fátima Arruda Sousa 

02 Drª. Monica Augusta Mombelli 

 

Art. 2º O resultado da análise dos documentos anexados à inscrição e a convocação 

para as entrevistas será publicado em Edital até às 17h do dia 30 de novembro de 2021. 

 

Publique-se. 

 

 

Foz do Iguaçu, 12 de novembro de 2021. 

 

 

Prof. Dr. Reginaldo Aparecido Zara 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em 

Ensino - Mestrado. 

 


